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Keshilli Bashkiak Kon;e Plani 2026 
Pershkrimi i Aktiviteteve 

Mbledhje e Keshillt (Plenare) 

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: I. Finances dhe Buxhetit dhe komisione te tjere sipas projel..-t vendimeve te paraqitura. 2. 
Kryesia e Keshillit, 

Terheqje e mendimit te qytetareve per tavanet pergatitore buxhetore 2027-2029( Sondazh/ konsultim publik) 

Raporti Vjetor I Punes se Keshillit Basbkiak per vitin 2025 

Miratimi i ndihmes ekonomike, dhe 6 % 

Hartim i Planit vjetor te vendimarrjes se Keshillit (ligji 146/2014, neni 16/b) 

Mbledhje e Keshillt (Plenare) 

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: I. Finances dhe Buxl1etit,. . . etj. 

Trajnim per anetaret e keshillit, komisionet e keshillit dhe sekretarin e keshillit. (TBD datat/muaji) 

Analize/Raport ne lidhje me sondazhin per marrjen e mendimit te qytetareve per tavanet e PBA 2026-2028 

Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas axhendes se institucionit 

Mbledhje e Keshillt (Plenare) 

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: I. Finances dhe Buxhetit; 2. Komisioni i ~eshtjeve juridike s i dhe komisionet e tjera sipas 
fushes se projek-tvendimeve qe merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2.Mbledhja e Kryesise se KB 
Dislnllirn ne KB dhe miratim, ne lidbje me tavanet pergatitore te shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem 2027-2029 ne nivel 
roerami. 

Analiza e realizimit te buxhetit te bashkise Kor~e te vitit paraardhes 

Aktivitet i Aleances se Keshilltareve me rastin e 7-8 Marsit 

Pjesemanja ne mbledhjet e Keshillit te Qarlmt sipas axhendes se institucionit 

Mbledh ·e e Keshillt (P leoare) 

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: I . Finances dhe BuxJ1etit, Komisioni l ceshtjeve juridike si dhe komisionet e tjera sipas 
fushes se projektvendimeve qe merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2.Mbledhja e Kryesise se KB 

Monitorim i projektit "Forcimi i krijimit dhe ofrimit te sherbimeve te kujdesit social per te mbrojtur Femijet dhe komunitetet vunerabel ne 
Bashkinee Kor~es" (aleanca e keshilltareve ) 

Raport per sherbimet e kryera per ujitjen dbe k""Ullimin e tokave bujqesore ne bashkine Korce. 

Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshill it te Qarkut sipas agendes se institucionit 

Mbledh"e e Keshillt (Plenare) 

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: I. Finances dhe Buxhetit, Komisiooi l ceshtjeve juridike si dhe komisionet e tjera sipas 
rushes se projektvendimeve emerren ne sbqyrtim oe mbledhjen e KB. 2. Mbledhja e Kryesise se KB 

Vizite studimore, shkembim eksperience, pjesemanje ne forume kombetare dhe nderkombetare (si as rastit) 

p ·esemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit 

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: I . Finances dhe Buxhetit, Komisioni I ceshtjeve juridike si dhe komisionet e tjera sipas 
fushes se projektvendimeve qe merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2. Mbledhja e K esise se KB 

Miratimi l draftit te pare te PBA 2027-2029 te bashkise Kor,e 

Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit 

Prezantim l Raportit te Performances 2025 te bashkise Kor~e 

Dite e hapur e KB per qytetaret. (Toenhall) 

Miratimi i ndihmave ekonomike, 6% 

Mbledh"e e Keshillt - (Plenare) Miratimi i ndihmave ekonomike, 6% 

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: I. Finances dhe Buxhetit, Komisiooi l ceshtjeve juridike si dhe komisionet e tjera sipas 
rushes se rojek-tvendimeve qe merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2. Mbledhja e Kryesise se KB 

Miratimi nga Keshilli i tavaneve perfundimtare te shpenzimeve te rogramit buxhetor afatmesem ne nivel programi 

Infonnacion nga Drejtoria e Sherbimi pyjor. Gjendja e pyjeve, masat ndaj zjarreve ne pyje, masat e mara administrative dhe koordinimi 
me institucionet per parandalimin e prerjes se pyjeve. Sgurimi I dmve te zjarrit per banoret e bashk;se Karee 

Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarl""Ut sipas agendes se institucionit 

Rishikim i Buxhetit vjetor 

Mbledh"e e Keshillt (Pleoare) 

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: I. Finances dhe Buxhetit, Komisioni I ceshtjeve juridike s i dhe komisionet e tjera sipas 
rushes se rojektvendimeve e merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2. Mbledhja e Kryesise se KB 

Konsultime me komunitetin, nese del si kerkese rast pas rasti per Projel..-t-Vendime qe kane nevoje per konsultim publik. 

Ra ortimi er masat e marra ne insitucionet e arsimit arauniversitar, ko hte dhe cerdheve ara fillimit te vitit mesimor 

Pjcsemarrja ne mbledhjet c Keshilli t te Qarkut sipas agendes sc institucionit 

Pergatitje e kalendarit te detajuar te konsultimeve publike per PBA 2027-2029 (se bashku me administraten) 

Mbledh·e e Keshillt (Plena re) 

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: I. Finances dhe Buxhetit, Komisioni I ceshtjeve juridike si dhe komisionet e tjera sipas 
fushes se projektvendimeve qe merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2. Mbledhja e Kryesise se KB 

Konsultime publike per PBA 2027-2029 (se bashku me administraten sipas kalendarit te dakordesuar dhe shpallur) 

Tra·nime te Sekretartit/SelTetareve. Keshilli bashkiak me mbeshte ·en e Btf (opsionale) 

Fushate inforrnuese per veprimtarine e KB dhe komunikimin me qytetaret ne mediat sociale. 

Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit 

Mbledh ·e e Keshillt (Plenarc) 



-
75 

-
76 -
79 Tetor 
80 

>---
81 

>---
83 

84 
>---

85 

-
86 

.____ Nentor 

-_!L 
88 -
92 -
93 

- Dhjetor 
_2'.!_ 

97 

98 

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: I. Finances dhe Buxhetit, Komisioni I ceshtjeve juridike si dhe komisionet e tjera sipas 
fushes se projektvendimeve qe merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2. Mbledhja e Kryesise se KB 

Konsultime publike per PBA 2027-2029 (se bashku me administraten sipas kalendarit te dakordesuar dhe shpallur) 

Hartimi i buxhetit te Keshillit Bashkiak per 2027 

Raporti mbi realizimin ete ardhurave per 8 mujorin e pare dhe zbatimin e buxhetit 

Aktivitet I Aleances se Keshilltareve me rastin e tetorit roze 

Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit 

Pcrfaqesim institucional i Keshillit (Al..'tivitete, Keshill Konsultativ, sipas kalendarit te percak'tuar dhe ftesave perkatese)) 

Mbledhje e Keshillt (Plenare) 

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: I. Finances dhe Buxhetit, Komisioni l ceshtjeve juridike si dhe komisionet e tjera sipas 
fushes se projek'tvendimeve qe merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2. Mbledhja e Kryesise se KB 

Konsultime publike per PBA 2027-2029 dhe Paketen fiskale pas dorezimit te dokumentave nga Ekzekutivi. (se bashku me administraten 
sipas kalendarit te dakordesuar dhe shpallur) 

' )', "' • pt 1,· I)!"' '{·._'. l ·,~1·f • i_;_. t_ ~\d,iu. 'i'}I \- . 

Ceremoni dhenie titull nderi (sipas kerkesave/procedurave me ekzekutivin) 

Pjesemarrje ne konferenca e aktivitete te ngjashme (Festa! e Nentorit, etj) 

Piesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit 

Mbledhje e Keshillt (Plcnarc) 

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: I . Finances dhe Buxhetit, Komisioni I ceshtjeve juridike s i dhe komisionet e tjera sipas 
fushes se projektvendimeve qe merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2. Mbledhja e Kryesise se KB 

Miratimi l dokumentit te PBA 2027-2029, Paketes fiskale dhe buxhetit 2027 

Emision ose interviste ne median vendore dhe online per punen e KB 

Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit 

Shenim: Ni! ki!ti! plan aktivitetesh 1111kja11i! pi!1fshiri! t;eshtje ti! 11d1yshme qi! 1111111d ti! vijni! nga administrata e bashkisi!,pi!1fshiri! dhe 
nd1yshimet e b1lrhetit. Gjithashtu t;do ani!tar i kifshil/it re=ervon ti! drejten qi! gjate viii/ ti! pi!rfthiji! tematika dhe t;eshtje ti! 11d1yshme ti! 
cilat ai/ajo mendon se ndikon ni! pi!miri!simin e treg11esve Ii! pe1formanci!s si! p11ni!s si! administrates si! bashkisi! dhe ti! keshillit ni! 
shi!rbim Ii! komuniletit. 

Kryetari i Keshillit 
Ana VERUSHI 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLIBASHKIAK 

PLANI I KOSUL TIMEVE PUBLIKE TE KESHILLIT 
BASHKIAK 2026 

Plani i konsultimeve eshte vleresim paraprak i nevojave per konsultim publik. Ky plan 
do te do te rishikohet dhe do perditesohet nga nevojat per konsultim qe do vijne ng projektet 

vendimet te cilat do paraqiten per vendimruje duke pare detyrimet ligjore per konsultim dhe 
nevojen e keshillit per te realizuar procesin e konsultimit publik. 

Muaji Janar 

Terheqje e mendimit qytetar per tavanet pergatitore te PBA 2027-2029 

( sondazh on-line ose anketim ne varesi) 

Muaji Shkurt 

Analize e prioriteteve te qytetareve dale nga sondazhi dhe percjellja e tyre Ekzekutivit. 

Muaji Mars 

Konsultime publike sipas nevojave te paraqitura rast pas rasti. 

Muaji Prill 

Konsultime publike sipas nevojave te pru·aqitura rast pas rasti. 

Muaji Maj 

Konsultime publike sipas nevojave te paraqitura rast pas rasti. 

Muaji Qershor 
Marrja e mendimikt qytetar per prioritetet e insvestijmeve ne draft PBA 2027-2029 
(Mund te behet konsultim, sondazh on-line ose anketim ne varesi) 



Muaji Korrik 

Konsultime publike sipas nevojave te paraqitura rast pas rasti. 

Muaji Gusht 

Konsultime publike sipas nevojave te paraqitura rast pas rasti. 

Hartimi i kalendarit te detajuar te konsultimeve per PBA 2027-2029, buxhetin dhe paketen 
fiskale 2027. 

Muaji Shtator 

Konsultime per draftin e dyte te projekt buxhetit afat mesem 2027-2029. (sipas percaktimit te 
datave ne kalendarin e detajuar, i cili sugjerohet te haiiohet se bashku me ekzekutivin) 

Muaji Tetor 

Konsultime per draftin e dyte te projekt buxhetit afat mesem 2027-2029. (sipas percaktimit te 
datave ne kalendarin e detajuar, i cili sugjerohet te hartohet se bashku me ekzekutivin) 

Muaji Nentor 

Konsultime per draftin e dyte te projekt buxhetit afat mesem 2027-2029, projekt buxhetin dhe 
paketen fiskale 2027 te bashkise Kors:e. (sipas percaktimit te datave ne kalendarin e detajuar, i cili 
sugjerohet te hartohet se bashku me ekzekutivin) 

Muaji Dhjetor 

Ky plan i konsultimeve mund te ndryshoje sipas nevojave te paparashikueshme ne momentin e 

hartimit te tij. 

<;do ndryshim i ti} nepermjet vendimarrjes, apo zhvillimit te konsultimit te paparshikueshem do te 

pasqyrohet ne kete plan . 

Takimet dhe konsultimet me komunitetin mund te realizohen edhe nepermjet rrjeteve sociale 

apo nepermjet anketimeve duke lene gjithnje te hapur mundesine e dhenies se mendimeve dhe 

rekomandimeve nga te interesuarit. 
Kryetari i Keshillit 

Ana VERUSHI 
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REPUBLIKA E SHOIPERISE 

BASHKIA KOR(:E 
KESHILLI BASHKIAK 

RELACION 

PER MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE 2026 
DHE PLANIT TE KONSULTIMEVE PUBLIKE 2026 TE KESHILLIT BASHJaAK KORCE 

Te nderuar Keshilltare! 

Paraqesim perpara jush planin e aktiviteve dhe te konsultimeve te Keshillit te Bashkise Kon;:e per 
vitin 2026. 

Ky plan eshte hartuar ne mbeshtetje te ligjit nr. 139/2015, Per veteqeverisjen vendore" dhe neneve 
59, pika 1, germa e ), neni 70, pika 1, paragrafi 2, neni 117, pika 1 dhe neni 123 te Rregullores se 
Keshillit te Bashkise Kor9e. Keto dispozita japin te drejten Keshilli te hartoje Planin e punes dhe 
organizoje aktivitetin e tij 1 vje9ar. 

Hartimi i planit te aktiviteteve dhe te konsultimeve synon percaktimin e nje kornize orientuese mbi 
punen dhe aktivitetin e Keshillit te Bashkise Kor9e duke pasur parasysh fuqizimin, ruajtjen e 
autonomise se keshillit, si edhe siguron ushtrimin e funksionit legjislativ si organ perfaqesues, 
vendimarres, mbikeqyres e monitorues. 

Theksjome se ky plan aktivitetesh dhe plani i konsultimeve eshte orjentues dhe mund te ndryshoje per 
9do emergjence, apo situate te paparashikueshme ne momentin e harti:rnit te tij. 

<;::do ndryshim i tij nepermjet vendimarrjes, apo zhvillimit te aktivitetit te paparashikuar do te 
pasqyrohet ne kete plan dhe do te jete objekt i monitorimit te performaces se Keshillit dhe do 
raportohet si i tille ne fund te vitit pa pasur nevoje te zhvillohet procesi I vendimarrjes duke e 
ndryshuar kete plan. 

E rendesishme eshte se ky plan aktivitetesh eshte baza per te hartuar buxhetin e shpenzimeve te 
Keshillit te Bashkise, i cili do negociohet me Kryetarin e Bashkise dhe te jete pjese e buxhetit total te 
Bashkise Kor9e, si nje kapitull me vete. 

Mendojme se sygjerimet tuaja mbi aktivitete konkrete te cilat mund te shtohen/ndryshohen mbi kete 
draft te paraqitur do te jene shume me vlere dhe kontribuese per nje plan aktivitetesh same te mire. 

Duke besuar ne mendimet, sugjerimet tuajaju ftojme ne diskutime dhe votim. 

Ju Faleminderit! 


